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Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania oraz załączonej dokumentacji. 
III. Wykaz prac obejmujących ułożenie odcinka kanału bocznego ∅ 200 PVC 

– U i montażu studzienek rewizyjnych. 
IV. Wykaz materiałów niezbędnych do ułożenia odcinka kanału bocznego ∅ 

200 PVC– U i montażu studzienek rewizyjnych. 
V. Wykaz narzędzi i sprzętu niezbędnego do ułożenia odcinka kanału 

bocznego ∅ 200 PVC – U i montażu studzienek rewizyjnych. 
VI. Opis techniczny sieci kanalizacyjnej z uwzględnieniem próby szczelności. 
VII. Koszty materiałów związanych z ułożeniem odcinka kanału bocznego ∅ 

200  PVC – U o długości 100 m wraz ze studzienkami rewizyjnymi. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

Ad. I Tytuł odnoszący się do zakresu opracowania 
Zdający z reguły nie mieli problemów z poprawnym sformułowaniem tytułu swojej 
pracy egzaminacyjnej. Często jednak w pracach zupełnie niepotrzebnie zamieszczali 
szczegółowe dane, które powinny były znaleźć się w założeniach. Widać to wyraźnie 
we przykładowych fragmentach prac zamieszczonych poniżej. 

 
Przykład 1 
 

 
Przykład 2 
 
Najczęściej występującą nieprawidłowością było pomijanie w tytule kluczowej 
informacji, że projekt dotyczy realizacji prac związanych z ułożeniem kanału 
bocznego sieci kanalizacyjnej. 

Ad. II Założenia wynikające z treści zadania oraz załączonej dokumentacji 
Ten element pracy egzaminacyjnej nie sprawiał zdającym problemów. W większości 
prac egzaminacyjnych założenia do wykonania projektu były kompletne. 



Komentarz technik urządzeń sanitarnych 311[39]-01  Czerwiec 2009 

Strona 6 z 17 

 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 
 
Najczęściej w założeniach brakowało informacji o długość kanału bocznego 
wynoszącej 100 m.  
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Ad. III Wykaz prac obejmujących ułożenie odcinka kanału bocznego ∅ 200 
PVC – U i montażu studzienek rewizyjnych 

Opracowanie wykazu prac obejmujących ułożenie odcinka kanału bocznego  
∅ 200 PVC-U i montażu studzienek rewizyjnych sprawiło zdającym nieco 
problemów. Z reguły zdający uwzględniali w wykazie: montaż studzienek 
rewizyjnych, ułożenie kanału bocznego i przeprowadzenie próby szczelności. Często 
pomijali natomiast takie prace jak: wyprofilowanie dna wykopu, wykonanie podsypki 
piaskowo-żwirowej o grubości 10 cm oraz zasypanie wykopu.  

Poniżej przedstawione zostały fragmenty prac egzaminacyjnych zawierające 
sporządzone wykazy. 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 

Ad. IV Wykaz materiałów niezbędnych do ułożenia odcinka kanału bocznego 
∅ 200 PVC– U i montażu studzienek rewizyjnych 

Punktem wyjścia do opracowania wykazu materiałów był załącznik nr 2 „Wyciąg 
z katalogu materiałów do budowy sieci kanalizacyjnej”. Tylko co drugi zdający 
sporządził poprawny i kompletny wykaz. Poniżej przedstawione zostały fragmenty 
prac zawierające kompletne wykazy materiałów. 
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Przykład 1 
 

 
Przykład 2 
 
Najczęściej występujące w pracach egzaminacyjnych nieprawidłowości dotyczyły: 

- błędnego dobrania kinet - należało dobrać jedną kinetę przelotową 1000 
i jedną kinetę zbiorczą 1000; a zdający często podawali tylko kinetę 
przelotową pomijając kinetę zbiorczą, 

- złego doboru wysokości pierścieni wznoszących(trzon studzienki) 1000 – 
w celu prawidłowego doboru wysokości trzonu studzienki należało obliczyć 
zagłębienia studzienek na podstawie rzędnych kanału początkowego, 
podanego spadku oraz długości kanału, 

- błędnego wyliczenia 
˚ łącznej długości lub wynikającej z tej wartości liczby rur kanalizacyjnych 

zewnętrznych, 
˚ błędnego wyliczenia liczby korków i uszczelek, 

- pomijania niektórych elementów studzienki rewizyjnej jak np. stożka 
studni1000/600, 

- doboru pospółki zamiast podsypki pod kanał boczny ∅ 200 PVC – U 
składającej się z piasku i żwiru. 

Ad. V Wykaz narzędzi i sprzętu niezbędnego do ułożenia odcinka kanału 
bocznego ∅ 200 PVC – U i montażu studzienek rewizyjnych 

Sporządzenie wykazu narzędzi i sprzętu niezbędnego do ułożenia odcinka kanału 
bocznego ∅ 200 PVC – U i montażu studzienek rewizyjnych okazało się dla 
większości zadaniem bardzo trudnym. Wykazy były na ogół niekompletne. Poniżej 
przedstawione zostały  fragmenty 2 prac zawierające w miarę poprawne wykazy. 
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Przykład 1 
 

 

 
Przykład 2 
 

Tylko nieliczni zdający wymieniali w wykazie narzędzi i sprzętu  wyciskarkę do rur 
kielichowych. Bardzo często zdający pomijali niwelator służący do ustalania spadku 
kanału. Zapominali  również o szlifierce kątowej z tarczą do cięcia rur z tworzywa 
sztucznego. 

Zdarzało się również, ze zdający nie uwzględniali w wykazie taśmy mierniczej 
i poziomnicy. Wymieniali natomiast zupełnie niepotrzebnie samochód dostawczy, 
który trodno zaliczyć zarówno do narzędzi jak i sprzętu. Niektórzy wyszczególniali 
koparkę mimo, iż wykop już istniał albo samochód z asfaltem. 
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Z powyższego wynika, że zdający nie potrafią dobrać narzędzi do ułożenia odcinka 
kanału bocznego i montażu studzienek rewizyjnych. Wymieniali wszystko co im się 
w danym momencie przypomniało bez względu na to czy miało to sens cz też nie. 

Ad. VI Opis techniczny sieci kanalizacyjnej z uwzględnieniem próby 
szczelności 

Zdający na ogół poprawnie określali sposób ułożenia przewodu w wykopie, podawali 
rozstaw studzienek rewizyjnych. Często zdający stwierdzali, że należy wykonać 
próbę szczelności, ale nie opisywali w jaki sposób tego dokonać. 

 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 
 

Najczęściej w opisie technicznym pomijano informacje dotyczące: materiału z jakiego 
należało wykonać kanał boczny oraz jego średnicy. Wielu zdających nie opisało 
sposobu łączenia rur. 

Ad. VII Koszty materiałów związanych z ułożeniem odcinka kanału bocznego 
∅ 200PVC – U o długości 100 m wraz ze studzienkami rewizyjnymi 

Na tym etapie realizacji zadania egzaminacyjnego trzeba było zestawić w gotowej 
tabeli koszty poszczególnych materiałów oraz policzyć koszt sumaryczny. Należało 
to zrobić w oparciu o dane zgromadzone w załączniku 2 „Wyciąg z katalogu 
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materiałów budowlanych do budowy sieci kanalizacyjnych”, w oparciu o opracowany 
wcześniej wykaz materiałów. Ponadto konieczne było wyliczenie ilości 
poszczególnych materiałów. Niestety żadna praca egzaminacyjna nie zawierała 
kompletnego i w pełni poprawnie wykonanego zestawienia kosztów materiałów. 
Poniżej przedstawione zostały fragmenty prac zawierające w miarę poprawnie 
zestawione i policzone koszty. 

 

 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 
 
Część błędów w obliczeniu kosztów materiałów niezbędnych do wykonania kanału 
bocznego i studzienek wynikała z niewłaściwie sporządzonego wykazu materiałów. 
Nałożyły się na nie dodatkowo: 
- niewłaściwa interpretacja i złe odczyty danych z katalogu materiałów, 
- nieprawidłowe wyliczenie ilości poszczególnych materiałów np.: liczby rur, 

korków, uszczelek itp., 
- błędy rachunkowe. 
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Ad. VIII Praca egzaminacyjna jako całość 
W tym obszarze oceniano sposób rozwiązania zadania, który powinien być logiczny, 
uporządkowany, poprawny językowo i terminologicznie, czytelny i estetyczny 
Większość prac była opracowana w sposób czytelny, przejrzysty, poprawny 
terminologicznie i merytorycznie. Część prac napisana była pismem trudnym do 
odczytania, bez wyróżnienia poszczególnych elementów pracy i nie była logicznie 
uporządkowana. 


